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Ændret ejerkreds i fusion af mobilbetalingsselskaber 

 

Efter dialog med EU-Kommissionens konkurrencemyndighed har ejerbankerne bag den ønskede fu-

sion af de tre mobilbetalingsselskaber MobilePay, Vipps og Pivo besluttet, at finske OP alligevel 

ikke bliver medejer, og at Pivo ikke kommer til at indgå i fusionen.  

  

I slutningen af andet kvartal 2021 offentliggjorde Danske Bank en aftale med finske OP Financial 

Group og konsortiet af banker bag Vipps i Norge om at fusionere de tre mobilbetalingsselskaber 

MobilePay, Vipps og Pivo. 

 

Henover sommeren udtrykte Kommissionen bekymring over, at både MobilePay og Pivo ville være 

omfattet af fusionen, da man sammenlægger to væsentlige aktører i Finland. Kommissionens umid-

delbare opfattelse var, at fusionen derved ville kunne have en negativ indvirkning på konkurrencen 

inden for mobile betalings-wallets i Finland.   

 

Som konsekvens heraf har ejerbankerne i enighed besluttet at gå videre med fusionen uden OP som 

medejer. Det betyder også, at OP’s mobile wallet, Pivo, ikke vil være omfattet af fusionen. Den nu 

ændrede fusion er anmeldt til Kommissionen og afventer godkendelse. 

 

”MobilePay i Danmark og Finland vil fortsat fusionere med Vipps. Der er ingen ændringer i parter-

nes ambition om at skabe en fælles mobil betalings-wallet på tværs af landegrænser. Både Danske 

Bank og de norske banker bag Vipps ville naturligvis have foretrukket at gennemføre fusionen sam-

men med OP og Pivo som planlagt, men vi respekterer Kommissionens tilkendegivelse og håber nu 

på en hurtig godkendelse,” siger Christian Bornfeld, chef for Personal Customers i Danske Bank.  

 

Fusionen er fortsat den rette beslutning 

Danske Bank og bankerne bag Vipps er fortsat overbeviste om, at fusionen mellem Vipps og Mobi-

lePay er rigtig, idet der med fusionen etableres en af de mest komplette mobile wallets i Europa. Den 

nye fælles koncern baseret på Vipps og MobilePay vil fra starten have knap 11 millioner brugere, 
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over 400.000 butikker og webshops som kunder og omkring 900 millioner transaktioner om året. 

Den vil rumme 600 kompetente medarbejdere. 

 

Navnet på den nye virksomhed vil være Vipps MobilePay AS. Ambitionen er at levere nemme beta-

lingsløsninger med afsæt i brugernes og erhvervskundernes daglige behov. 

 

“Den nye virksomhed, Vipps MobilePay, vil investere markant i vækst og udvikling i Finland, 

selvom Pivo ikke længere er en del af fusionen. Vores ambition er uforandret at blive den førende 

løsning for mobile betalinger i Finland, med samme høje udbredelse som i Danmark og Norge. Det 

er ligeledes vores ambition at indgå flere aftaler med distributionspartnere i Finland og andre 

lande,” siger Claus Bunkenborg, CEO for MobilePay. 

 

Som tidligere kommunikeret vil den nye virksomhed beholde sine velkendte brands, MobilePay og 

Vipps. Derfor vil MobilePays danske og finske brugere og erhvervskunder opleve meget begræn-

sede forandringer, bortset fra at nye innovative løsninger vil blive lanceret i hurtigere tempo, når fu-

sionen er på plads. 

 

Ændringer i ejerandele 

I forbindelse med, at OP udtræder af aftalen, vil forholdet mellem Danske Banks og de norske ban-

kers ejerandel forblive det samme. Det betyder, at Danske Bank i stedet for en ejerandel på 25% vil 

få en ejerandel på 27,8%, mens bankerne bag Vipps får en ejerandel på 72,2% i stedet for 65%. 

 

Ændringerne i ejerskabet ændrer ikke væsentligt på den tidligere kommunikerede forventning fra 

Danske Bank. Den forventede engangsindtægt fra handlen vil være på omkring 400 millioner DKK 

som konsekvens af fusionen og fordelingen af aktier i den nye virksomhed. Fusionen er fortsat betin-

get af en godkendelse af de relevante myndigheder, herunder EU-Kommissionen. Endelig godken-

delse forventes fortsat i andet halvår af 2022. 

 

Ingen ændringer i ledelse  

Beslutningen er uændret, at hovedsædet for moderselskabet, Vipps MobilePay, vil være placeret i 

Oslo, og virksomheden vil være underlagt det norske finanstilsyn.  

 

Rune Garborg, nuværende CEO i Vipps, vil ligeledes fortsat blive CEO for den nye virksomhed. 

Claus Bunkenborg bliver Deputy CEO. Kjerstin Braathen, nuværende bestyrelsesformand for Vipps 

og CEO i den største norske bank, DNB, bliver bestyrelsesformand for den ny virksomhed. Alle øv-

rige medlemmer af ledergruppen samt bestyrelsesmedlemmer offentliggøres, når fusionen er ende-

ligt på plads.  
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